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Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

 

 

 

§ 143 
Ung livsstil - Lägesredovisning av andel fysiskt aktiva barn och 
ungdomar i Stockholms stad samt vilka idrotts-, motions- och 
rekreationsanläggningar barn ungdomar och vuxna önskar att 
staden ska satsa på                                       
Dnr 03.02/1244/2015 

 
BESLUT 
 

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens lägesredovisning. 

 
 

Ärendet 
Stockholms stads idrottsförvaltning genomför sedan tidigt 1980-tal i samarbete med 

Stockholms universitet kontinuerligt studier kring resursutnyttjande och effekter av offentligt 

driven eller understödd verksamhet inom fritidsfältet. 2013/2014 genomfördes den senaste 

resultatinsamlingen inom forskningsprojektet Ung livsstil. Utifrån denna studie presenteras i 

detta ärende hur stor andel av barnen och ungdomarna som är fysiskt aktiva, hur stor andel 

som är medlem i en idrottsförening, vilka specialidrotter som utövas i störst utsträckning samt 

vilka idrotts-, motions- och rekreationsanläggningar barn, ungdomar och vuxna tycker att 

staden ska satsa på.  

 

   

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

 

Särskilt uttalande 
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Emilia Bjuggren (S) m.fl., Anders Lindell (MP) m.fl. samt Mia Ternlund (V) lämnar ett 

särskilt uttalande enligt följande:  

 

I kommunfullmäktiges budget för 2016 står det att ”idrotten spelar en viktig roll i att förbättra 

ungas hälsa, psykiska välbefinnande och studieresultat. Att alla barn, oavsett socioekonomisk 

bakgrund, därför ska få möjligheten att finna sin idrott är en viktig komponent för att uppnå 

målet om en jämlik stad.” Tillsammans med de idrottspolitiska målen utgör detta en stark 

grund för stora satsningar på att nå de barn och unga som idag inte är fysiskt aktiva.  

 

För att staden ska lyckas med detta krävs en gedigen kunskap om hur utmaningarna ser ut och 

vilka trender som finns. Majoriteten i idrottsnämnden är därför mycket glada över den ökade 

kunskapsproduktion som nu sker inom Idrottsförvaltningen och Ung livsstils ramar. Med 

hjälp av det kartläggningsarbete kring barn och ungas idrottsvanor som nu sker, där faktorer 

som socioekonomiska förutsättningar, kön, bakgrund och tillgänglighet sätts i centrum, 

förbättras förutsättningarna för idrottsnämnden och förvaltningen att göra rätt insatser för att 

uppnå de av kommunfullmäktige beslutade målen.  

 

Utvecklingen av ungas fysiska aktivitet är oroande. Färre motionerar idag regelbundet än för 

tio år sedan och färre är aktiva i en idrottsförening. Denna återrapportering är bara en i 

mängden av studier som pekar på en negativ utveckling. Idrottspolitikens roll är därför 

viktigare än på länge och de i budgeten annonserade satsningarna på ytterstaden är 

tillsammans med jämställdhetsintegreringen av stadens budget extra viktiga insatser för att 

främja arbetet för att nå fysiskt inaktiva.  

 

Till skillnad från oppositionspartierna som vill skära bort upp emot 15 miljoner kronor på 

föreningsstödet tror vi i majoriteten att den demokratiska idrottsföreningen har en central roll i 

arbetet för en jämlik stad med god hälsa. Att minska stödet till idrottsrörelsen skulle minska 

incitamenten för föreningarna att nå nya målgrupper. Det är en mycket farlig väg att gå. 

 

Men ökade resurser till föreningslivet är inte en lösning som ensamt ökar den fysiska 

aktiviteten bland unga. Staden behöver också fortsätta att stärka samverkan mellan 

idrottsförvaltningen, idrottsrörelsen, skolor och stadsdelarnas fritidsverksamheter för att på 

bästa sätt nå de, framförallt äldre, ungdomar som idag är fysiskt inaktiva. Ett stärkt samarbete 

med breddidrotter såsom skolidrottsförbundet och korpen samt riktad verksamhet på stadens 

sim- och idrottshallar bör tittas vidare på. Satsningar på trygghetsvärdar, mer välkomnande 

hallar och tryggare spontanidrottsytor är viktigt även i detta sammanhang.  

 

Ung livsstils studier visar att inriktningen i idrottsnämndens budget och verksamhetsplan är 

rätt. För att målen om en jämlik stad och idrott och fritidsaktiviteter som är tillgängliga för 

alla vill majoriteten i idrottsnämnden poängtera att det är viktigt att de resultat som 

forskningsprojektet kommer fram till får en självklar plats i nämndens och förvaltningens 

vidare arbete.  

 

  

 

Bo Sundin (M) m.fl., Daniele Fava (L), Mikael Valier (KD) samt Mathias Mellgren (C) 

lämnar särskilt uttalande enligt följande: Först och främst vill vi börja med att tacka 

förvaltningen för ett bra underlag och en bra rapport. Det är ovärderligt för oss politiker att få 

en uppdatering över hur fysiskt aktiva stockholmarna är, vilka träningsformer de föredrar 

samt vilka anläggningar som efterfrågas.  
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Vi är dock bekymrade över att andelen aktiva sjunker samt att de prioriterade målgrupperna 

fortsatt ligger efter jämfört med den genomsnittlige stockholmaren. Samtidigt är det också 

intressant att allt fler, oavsett ålder, väljer att idrotta utanför föreningsidrotten. För oss i 

idrottsnämnden är det viktigt att tillgodose alla stockholmares behov av fysiskt idrotta – 

oavsett om det gäller underlättandet av etablering för externa aktörer eller om det gäller inom 

ramen för kommunen egen budget – samtidigt som idrottsnämndens budget idag i huvudsak 

kretsar om att se till föreningslivets behov av nya anläggningar.  

 

Parallellt med detta arbete så är det dock viktigt att idrottsnämnden också underlättar för 

föreningarna att informera om sin verksamhet. Vi har vid flera tillfällen blivit kontaktade av 

föreningar som gärna vill komma in i skolorna för att kunna informera om sina verksamheter i 

syfte att locka fler personer till verksamheterna. Inte sällan säger dock skolorna nej till att 

släppa in föreningar på skolorna och det tycker vi är problematiskt. Idrottsnämnden bör arbeta 

för att underlätta för fler idrottsföreningar att få tillgång till skolorna.  

 

Slutligen är vi skeptiska till förvaltningens slutsatser om att kommunen ska gå in och ta 

föreningarnas roll i områden där föreningslivet är svaga. Det tycker vi är problematiskt 

eftersom föreningarna är de som är bäst lämpade att bedriva verksamheter och kommunen bör 

istället verka för fler samarbeten mellan stabila föreningar och stadsdelar där föreningslivet är 

svaga. Däremot borde idrottsnämnden, i likhet med Järvalyftet idrott, kunna gå in och stötta 

upp föreningarna ekonomiskt i de fall där det behövs för att få en bra och fungerande 

verksamhet.  
 

 

 

 

§ 144 
Fördelning av föreningsstöd 2016  
Dnr 04.01-1082-2015  

 
BESLUT 
 
1. Föreningsstödet för 2016 fördelas enligt förvaltningens förslag i tjänsteutlåtandet. 

2. Förslag till reviderade riktlinjer godkänns. 

  

 

Ärendet 

I ärendet föreslår förvaltningen hur bidragen till föreningslivet ska fördelas under 2016. Den 

totala summan för idrottsnämndens föreningsstöd är 65,6 miljoner kronor. Dessa fördelas på 

bidrag till medlemsaktiviteter, ledarutbildning, läger, hyror, lovaktiviteter och bidrag för 

särskilda insatser. Fördelningen till de olika bidragsformerna beskrivs mer detaljerat under 

respektive rubrik. 

 

  

 


